
	
    
    
    









	
		
	





    

		
	
                    Úvodní stránka
                






	
                    Články
                

	
                    Testy
                

	
                    Finance
                

	
                    Energie
                

Finance: Dodavatelé plynu



		


			
				Výsledek testu

			


	Obsah březnového dTestu

	
		
	
	
		Obsah březnového dTestu
	

		



	

		
			
					
					

					
					







	Sdílejte
	
		
		
		
	


					

				
			
				Publikováno v časopise
						8/2012
					

			


			
				
	Dodatelů plynu je mnoho a domácnosti i firmy mají možnost vybrat si, jaká společnost jim bude plyn dodávat. Změna však trvá tři až čtyři měsíce. Počítejte s tím při hledání nového dodavatele.


			

		




		

			
			
			

						
	Pokud jste ještě neměli tu smůlu, že by u vašich dveří zazvonil podomní prodejce s lákavou nabídkou, od koho odebírat plyn, přečtěte si alespoň, co by vás také mohlo čekat…


	Znáte ono přísloví o zimě, která se zeptá? Tak vězte, že právě teď, i když vás trápí letní horka, byste měli přemýšlet, od koho budete odebírat plyn. A naláká-li vás výhodnější cena, musíte poměrně rychle podnikat potřebné kroky ke změně dodavatele, protože celý proces může zabrat tři, čtyři měsíce.


	U dveří stojí slušně vypadající mladík v obleku, na první pohled serióznost sama. Slušně pozdraví, představí se a žádá o předložení vyúčtování plynu. A zda prý by směl mluvit s osobou, na kterou toto vyúčtování chodí. Pozveme ho dál, nabídneme mu židli i kávu a ukážeme poslední vyúčtování. Pečlivě jej studuje a poté se na nás téměř s lítostí zadívá a řekne, že platíme zbytečně moc. A hned ze sebe chrlí, jak se dá na plynu ušetřit, jen mít toho nejlepšího dodavatele s nejnižší cenou a že vůbec nejlepší je nejnižší cena se státní garancí a že smlouva musí být úplně jinak nastavená a že je naprosto zbytečné nechat se takhle nehorázně odírat. Jeho slova padají na úrodnou půdu, plácneme si a hned podepisujeme smlouvu. Navrch od něj dostáváme ještě nějaké další papíry, které si máme přečíst, až budeme mít chvilku času. Poté s úsměvem odchází.


	Když se známým pochlubíme, jak jsme rychle změnili dodavatele plynu a kolik ušetříme a zaznamenáme jejich údiv, vrháme se k počítači a hledáme informace. Zakrátko litujeme, že jsme onoho seriózního mladíka pustili přes náš práh.


	 


	Odstoupení od smlouvy uzavřené při podomním prodeji

	

	Pokud jste uzavřeli smlouvu o dodávce plynu či elektrické energie při podomním prodeji, můžete od smlouvy do 14 dní od jejího uzavření odstoupit bez uvedení důvodu a bez jakékoliv sankce. Pokud ještě nedošlo k plnění, tedy pokud vám plyn či elektřinu stále dodává původní dodavatel, můžete odstoupit do jednoho měsíce od uzavření smlouvy. Dodavatel vás musí na tyto možnosti písemně upozornit. Jestliže tak neučiní, platí lhůta jednoroční. Odstoupení je nutné v zákonné lhůtě písemně doručit dodavateli. Vzorový dopis „Odstoupení od smlouvy o změně dodavatele plynu/elektrické energie uzavřené při podomním prodeji“ naleznete na www.dtest.cz/vzorove-dopisy v kategorii „Energetika“.

	

	

	 Odstoupení od smlouvy z důvodu zvýšení ceny

	

	Věděli jste, že můžete odstoupit od smlouvy o dodávkách plynu či elektrické energie, pokud dodavatel zvýší cenu či jinak změní podmínky smluv? Pokud vás dodavatel na změnu podmínek či zvýšení ceny a s tím spojené právo od smlouvy bez jakékoli sankce odstoupit upozorní nejpozději 30 dní před účinností chystané změny, můžete od smlouvy odstoupit nejpozději desátý den před účinností změn či zdražení. Jestliže vás ale dodavatel včas a správně neinformuje, máte stejné právo na odstoupení bez jakékoli sankce, a to tři měsíce od účinnosti změny podmínek či zvýšení ceny. Vzorový dopis „Odstoupení od smlouvy o dodávkách plynu či elektřiny pro zvýšení ceny či změnu podmínek“ naleznete na www.dtest.cz/vzorove-dopisy v kategorii „Energetika“.


	 


	Informujte se a srovnávejte


	Pokud jste se začali zabývat myšlenkou, že změníte dodavatele plynu, ze všeho nejdříve se zaměřte na získání informací a srovnání uváděných cen. Informačním zdrojem mohou být internetové stránky dodavatelů, můžete se obrátit i na firmy, které na požádání provedou individuální srovnání nabídek (většinou ale nejsou nezávislé a primárně nabízejí produkty s pro ně vyšší odměnou) nebo si pozvěte obchodního zástupce (jím podané informace si určitě prověřte).


	Další z možností, jak srovnat nabídky na trhu energií, jsou kalkulátory, které na internetu naleznete. I u nich však někdy dochází k určité manipulaci s daty a postavením firem v žebříčku. Každý takový kalkulátor musí někdo financovat, a pokud do něj vloží peníze firma obchodující s energiemi, s největší pravděpodobností si bude chtít za každou cenu držet ve srovnání první místo. Když si pro zajímavost srovnáte několik kalkulátorů, zjistíte, že každý z nich vám ukáže jako nejlepšího jiného dodavatele. Navíc kalkulátory pravděpodobně záměrně neukazují menší dodavatele, důvodem může být nabídka nižších cen.


	Vytipujete-li si několik dodavatelů, vyhledejte na internetu diskusní fóra. I z nich se můžete od jejich buď bývalých, nebo stávajících zákazníků mnohé dozvědět.


	 


	Dodavatelé energií se snaží získat zákazníky na co nejdelší období. Jednou z možností je na první pohled lákavá fixace ceny. Fixace je ovšem dvousečnou zbraní a vyplatila by se, pokud by cena energií měla růst. To však není zdaleka jisté.


	 


	S čím se také můžete setkat


	Stávalo se to v minulosti, stává i dnes. Někteří dodavatelé se nechtějí smířit s tím, že o vás, resp. vaše peníze, přijdou. Nerespektují zákonná ustanovení o změně dodavatele, nerespektují vaši svobodnou volbu a snaží se vás od chystaného kroku odradit. Ohánějí se tím, že vámi zvolený nový dodavatel bude v krátké budoucnosti zdražovat, nebo dokonce vám pohrozí přerušením dodávky. Pamatujte, pokud se s tím setkáte, že tento krok by byl v rozporu se zákonem, k přerušení dodávky energií z titulu změny dodavatele dojít nesmí.


	Šimon Finemon, člen think-tanku TANK


	 


	Na co si dát pozor při jednání s obchodníkem

	

	Název společnosti a její reference. Zastupuje-li obchodník nechvalně známou organizaci nebo se dokonce zdráhá na otázku, koho zastupuje, odpovědět, rychle se s ním ve vlastním zájmu rozlučte.

	

	Vědomosti obchodníka. Je velmi důležité, zda obchodník ví, co prodává. Pokud zjistíte, že problematice rozumíte lépe než on, je nepravděpodobné, že by vám mohl dobře poradit.

	

	Nátlakové metody. Nenechte se obchodníkem tlačit tam, kde vás chce za každou cenu mít. Vycítíte-li z jeho jednání manipulaci a nátlak, jasně mu řekněte, že chcete pár dní na rozmyšlenou. Pokud nebude souhlasit, zřejmě před vámi něco tají a jednání s ním není bezpečné.

	

	Časově omezené nabídky. Někdy chce obchodník navodit dojem, že to, co nabízí, je jedinečné, ale že možnost sjednání je časově omezena. Může se jednat o opravdový bonus pro klienta, ale také o podvod, jak pod smlouvu získat váš podpis. V době internetu není problém si informace ověřit do několika minut. Pokud jsou pravdivé, obchodník jistě počká. Pokud ne, rychle se s ním rozlučte.

	

	Nepřehledné cenové nabídky. Někteří obchodníci jsou schopni pro podpis smlouvy lhát a překrucovat fakta. Proto je dobré vždy si nechat ukázat, o čem zrovna mluví právě ve vaší faktuře.

	

	Doba závazku a fixace sazby. Smlouvy bývají buď na dobu určitou, nebo neurčitou. Při době určité je možnost upsat se na 1 až 10 let. Některé společnosti zákazníky záměrně uvazují na více let. Při odchodu se některé ohání sankcí, kterou jste ve smlouvě podepsali, přestože některá tato ujednání jsou v rozporu se zákonem. Cenové nabídky s různou délkou platnosti navíc nelze smysluplně srovnávat.

	

	Važte si svého podpisu. Čtěte, co budete podepisovat. Slušný obchodník vám smlouvu s jím doporučeným dodavatelem dá k dispozici předem.


	 


	Tabulku zobrazíte v plné velikosti po kliknutí na obrázek a následném kliknutí na zvětšovací tlačítko v pravém horním rohu.


	Spotřeba plynu


	Spotřeba 7 MWh/rok: domácnost, která pouze vaří na plynovém sporáku.


	Spotřeba 23 MWh/rok: domácnost, která vaří a ohřívá vodu.


	Spotřeba 44 MWh/rok: domácnost, která vaří, ohřívá vodu a topí plynem.


	


		


		
			
			
			
		



		
			
			Ke stažení:

			
				Celý článek
			

		


		
		
		

					Oblast JČ (porovnat)

				
						
							
								
									
										Armex Energy (dodavatel plynu)
									



									
											
													Hodnocení:
													Celkové hodnocení:
																												Pro zobrazení výsledků se přihlaste
												
	Cena:	


									

								
								
									
										
											Přidat k porovnání
										
									

									
										Detail produktu
									

								

							

						
	
							
								
									
										Centropol (dodavatel plynu)
									



									
											
													Hodnocení:
													Celkové hodnocení:
																												Pro zobrazení výsledků se přihlaste
												
	Cena:	


									

								
								
									
										
											Přidat k porovnání
										
									

									
										Detail produktu
									

								

							

						
	
							
								
									
										ČEZ (dodavatel plynu)
									



									
											
													Hodnocení:
													Celkové hodnocení:
																												Pro zobrazení výsledků se přihlaste
												
	Cena:	


									

								
								
									
										
											Přidat k porovnání
										
									

									
										Detail produktu
									

								

							

						
	
							
								
									
										E.ON (dodavatel plynu)
									



									
											
													Hodnocení:
													Celkové hodnocení:
																												Pro zobrazení výsledků se přihlaste
												
	Cena:	


									

								
								
									
										
											Přidat k porovnání
										
									

									
										Detail produktu
									

								

							

						
	
							
								
									
										Halimedes (dodavatel plynu)
									



									
											
													Hodnocení:
													Celkové hodnocení:
																												Pro zobrazení výsledků se přihlaste
												
	Cena:	


									

								
								
									
										
											Přidat k porovnání
										
									

									
										Detail produktu
									

								

							

						
	
							
								
									
										Pražská Plynárenská (dodavatel plynu)
									



									
											
													Hodnocení:
													Celkové hodnocení:
																												Pro zobrazení výsledků se přihlaste
												
	Cena:	


									

								
								
									
										
											Přidat k porovnání
										
									

									
										Detail produktu
									

								

							

						
	
							
								
									
										RWE (dodavatel plynu)
									



									
											
													Hodnocení:
													Celkové hodnocení:
																												Pro zobrazení výsledků se přihlaste
												
	Cena:	


									

								
								
									
										
											Přidat k porovnání
										
									

									
										Detail produktu
									

								

							

						
	
							
								
									
										Vemex Energie (dodavatel plynu)
									



									
											
													Hodnocení:
													Celkové hodnocení:
																												Pro zobrazení výsledků se přihlaste
												
	Cena:	


									

								
								
									
										
											Přidat k porovnání
										
									

									
										Detail produktu
									

								

							

						


				

					Oblast StČ, SČ, ZČ (porovnat)

				
						
							
								
									
										Armex Energy (dodavatel plynu)
									



									
											
													Hodnocení:
													Celkové hodnocení:
																												Pro zobrazení výsledků se přihlaste
												
	Cena:	


									

								
								
									
										
											Přidat k porovnání
										
									

									
										Detail produktu
									

								

							

						
	
							
								
									
										Centropol (dodavatel plynu)
									



									
											
													Hodnocení:
													Celkové hodnocení:
																												Pro zobrazení výsledků se přihlaste
												
	Cena:	


									

								
								
									
										
											Přidat k porovnání
										
									

									
										Detail produktu
									

								

							

						
	
							
								
									
										ČEZ (dodavatel plynu)
									



									
											
													Hodnocení:
													Celkové hodnocení:
																												Pro zobrazení výsledků se přihlaste
												
	Cena:	


									

								
								
									
										
											Přidat k porovnání
										
									

									
										Detail produktu
									

								

							

						
	
							
								
									
										E.ON (dodavatel plynu)
									



									
											
													Hodnocení:
													Celkové hodnocení:
																												Pro zobrazení výsledků se přihlaste
												
	Cena:	


									

								
								
									
										
											Přidat k porovnání
										
									

									
										Detail produktu
									

								

							

						
	
							
								
									
										Halimedes (dodavatel plynu)
									



									
											
													Hodnocení:
													Celkové hodnocení:
																												Pro zobrazení výsledků se přihlaste
												
	Cena:	


									

								
								
									
										
											Přidat k porovnání
										
									

									
										Detail produktu
									

								

							

						
	
							
								
									
										Pražská Plynárenská (dodavatel plynu)
									



									
											
													Hodnocení:
													Celkové hodnocení:
																												Pro zobrazení výsledků se přihlaste
												
	Cena:	


									

								
								
									
										
											Přidat k porovnání
										
									

									
										Detail produktu
									

								

							

						
	
							
								
									
										RWE (dodavatel plynu)
									



									
											
													Hodnocení:
													Celkové hodnocení:
																												Pro zobrazení výsledků se přihlaste
												
	Cena:	


									

								
								
									
										
											Přidat k porovnání
										
									

									
										Detail produktu
									

								

							

						
	
							
								
									
										Vemex Energie (dodavatel plynu)
									



									
											
													Hodnocení:
													Celkové hodnocení:
																												Pro zobrazení výsledků se přihlaste
												
	Cena:	


									

								
								
									
										
											Přidat k porovnání
										
									

									
										Detail produktu
									

								

							

						


				

					Oblast JM (porovnat)

				
						
							
								
									
										Armex Energy (dodavatel plynu)
									



									
											
													Hodnocení:
													Celkové hodnocení:
																												Pro zobrazení výsledků se přihlaste
												
	Cena:	


									

								
								
									
										
											Přidat k porovnání
										
									

									
										Detail produktu
									

								

							

						
	
							
								
									
										Centropol (dodavatel plynu)
									



									
											
													Hodnocení:
													Celkové hodnocení:
																												Pro zobrazení výsledků se přihlaste
												
	Cena:	


									

								
								
									
										
											Přidat k porovnání
										
									

									
										Detail produktu
									

								

							

						
	
							
								
									
										ČEZ (dodavatel plynu)
									



									
											
													Hodnocení:
													Celkové hodnocení:
																												Pro zobrazení výsledků se přihlaste
												
	Cena:	


									

								
								
									
										
											Přidat k porovnání
										
									

									
										Detail produktu
									

								

							

						
	
							
								
									
										E.ON (dodavatel plynu)
									



									
											
													Hodnocení:
													Celkové hodnocení:
																												Pro zobrazení výsledků se přihlaste
												
	Cena:	


									

								
								
									
										
											Přidat k porovnání
										
									

									
										Detail produktu
									

								

							

						
	
							
								
									
										Halimedes (dodavatel plynu)
									



									
											
													Hodnocení:
													Celkové hodnocení:
																												Pro zobrazení výsledků se přihlaste
												
	Cena:	


									

								
								
									
										
											Přidat k porovnání
										
									

									
										Detail produktu
									

								

							

						
	
							
								
									
										Pražská Plynárenská (dodavatel plynu)
									



									
											
													Hodnocení:
													Celkové hodnocení:
																												Pro zobrazení výsledků se přihlaste
												
	Cena:	


									

								
								
									
										
											Přidat k porovnání
										
									

									
										Detail produktu
									

								

							

						
	
							
								
									
										RWE (dodavatel plynu)
									



									
											
													Hodnocení:
													Celkové hodnocení:
																												Pro zobrazení výsledků se přihlaste
												
	Cena:	


									

								
								
									
										
											Přidat k porovnání
										
									

									
										Detail produktu
									

								

							

						
	
							
								
									
										Vemex Energie (dodavatel plynu)
									



									
											
													Hodnocení:
													Celkové hodnocení:
																												Pro zobrazení výsledků se přihlaste
												
	Cena:	


									

								
								
									
										
											Přidat k porovnání
										
									

									
										Detail produktu
									

								

							

						


				

					Oblast VČ (porovnat)

				
						
							
								
									
										Armex Energy (dodavatel plynu)
									



									
											
													Hodnocení:
													Celkové hodnocení:
																												Pro zobrazení výsledků se přihlaste
												
	Cena:	


									

								
								
									
										
											Přidat k porovnání
										
									

									
										Detail produktu
									

								

							

						
	
							
								
									
										Centropol (dodavatel plynu)
									



									
											
													Hodnocení:
													Celkové hodnocení:
																												Pro zobrazení výsledků se přihlaste
												
	Cena:	


									

								
								
									
										
											Přidat k porovnání
										
									

									
										Detail produktu
									

								

							

						
	
							
								
									
										ČEZ (dodavatel plynu)
									



									
											
													Hodnocení:
													Celkové hodnocení:
																												Pro zobrazení výsledků se přihlaste
												
	Cena:	


									

								
								
									
										
											Přidat k porovnání
										
									

									
										Detail produktu
									

								

							

						
	
							
								
									
										E.ON (dodavatel plynu)
									



									
											
													Hodnocení:
													Celkové hodnocení:
																												Pro zobrazení výsledků se přihlaste
												
	Cena:	


									

								
								
									
										
											Přidat k porovnání
										
									

									
										Detail produktu
									

								

							

						
	
							
								
									
										Halimedes (dodavatel plynu)
									



									
											
													Hodnocení:
													Celkové hodnocení:
																												Pro zobrazení výsledků se přihlaste
												
	Cena:	


									

								
								
									
										
											Přidat k porovnání
										
									

									
										Detail produktu
									

								

							

						
	
							
								
									
										Pražská Plynárenská (dodavatel plynu)
									



									
											
													Hodnocení:
													Celkové hodnocení:
																												Pro zobrazení výsledků se přihlaste
												
	Cena:	


									

								
								
									
										
											Přidat k porovnání
										
									

									
										Detail produktu
									

								

							

						
	
							
								
									
										RWE (dodavatel plynu)
									



									
											
													Hodnocení:
													Celkové hodnocení:
																												Pro zobrazení výsledků se přihlaste
												
	Cena:	


									

								
								
									
										
											Přidat k porovnání
										
									

									
										Detail produktu
									

								

							

						
	
							
								
									
										Vemex Energie (dodavatel plynu)
									



									
											
													Hodnocení:
													Celkové hodnocení:
																												Pro zobrazení výsledků se přihlaste
												
	Cena:	


									

								
								
									
										
											Přidat k porovnání
										
									

									
										Detail produktu
									

								

							

						


				

					Oblast SM (porovnat)

				
						
							
								
									
										Armex Energy (dodavatel plynu)
									



									
											
													Hodnocení:
													Celkové hodnocení:
																												Pro zobrazení výsledků se přihlaste
												
	Cena:	


									

								
								
									
										
											Přidat k porovnání
										
									

									
										Detail produktu
									

								

							

						
	
							
								
									
										Centropol (dodavatel plynu)
									



									
											
													Hodnocení:
													Celkové hodnocení:
																												Pro zobrazení výsledků se přihlaste
												
	Cena:	


									

								
								
									
										
											Přidat k porovnání
										
									

									
										Detail produktu
									

								

							

						
	
							
								
									
										ČEZ (dodavatel plynu)
									



									
											
													Hodnocení:
													Celkové hodnocení:
																												Pro zobrazení výsledků se přihlaste
												
	Cena:	


									

								
								
									
										
											Přidat k porovnání
										
									

									
										Detail produktu
									

								

							

						
	
							
								
									
										E.ON (dodavatel plynu)
									



									
											
													Hodnocení:
													Celkové hodnocení:
																												Pro zobrazení výsledků se přihlaste
												
	Cena:	


									

								
								
									
										
											Přidat k porovnání
										
									

									
										Detail produktu
									

								

							

						
	
							
								
									
										Halimedes (dodavatel plynu)
									



									
											
													Hodnocení:
													Celkové hodnocení:
																												Pro zobrazení výsledků se přihlaste
												
	Cena:	


									

								
								
									
										
											Přidat k porovnání
										
									

									
										Detail produktu
									

								

							

						
	
							
								
									
										Pražská Plynárenská (dodavatel plynu)
									



									
											
													Hodnocení:
													Celkové hodnocení:
																												Pro zobrazení výsledků se přihlaste
												
	Cena:	


									

								
								
									
										
											Přidat k porovnání
										
									

									
										Detail produktu
									

								

							

						
	
							
								
									
										RWE (dodavatel plynu)
									



									
											
													Hodnocení:
													Celkové hodnocení:
																												Pro zobrazení výsledků se přihlaste
												
	Cena:	


									

								
								
									
										
											Přidat k porovnání
										
									

									
										Detail produktu
									

								

							

						
	
							
								
									
										Vemex Energie (dodavatel plynu)
									



									
											
													Hodnocení:
													Celkové hodnocení:
																												Pro zobrazení výsledků se přihlaste
												
	Cena:	


									

								
								
									
										
											Přidat k porovnání
										
									

									
										Detail produktu
									

								

							

						


				

					Oblast Praha (porovnat)

				
						
							
								
									
										Armex Energy (dodavatel plynu)
									



									
											
													Hodnocení:
													Celkové hodnocení:
																												Pro zobrazení výsledků se přihlaste
												
	Cena:	


									

								
								
									
										
											Přidat k porovnání
										
									

									
										Detail produktu
									

								

							

						
	
							
								
									
										Centropol (dodavatel plynu)
									



									
											
													Hodnocení:
													Celkové hodnocení:
																												Pro zobrazení výsledků se přihlaste
												
	Cena:	


									

								
								
									
										
											Přidat k porovnání
										
									

									
										Detail produktu
									

								

							

						
	
							
								
									
										ČEZ (dodavatel plynu)
									



									
											
													Hodnocení:
													Celkové hodnocení:
																												Pro zobrazení výsledků se přihlaste
												
	Cena:	


									

								
								
									
										
											Přidat k porovnání
										
									

									
										Detail produktu
									

								

							

						
	
							
								
									
										E.ON (dodavatel plynu)
									



									
											
													Hodnocení:
													Celkové hodnocení:
																												Pro zobrazení výsledků se přihlaste
												
	Cena:	


									

								
								
									
										
											Přidat k porovnání
										
									

									
										Detail produktu
									

								

							

						
	
							
								
									
										Halimedes (dodavatel plynu)
									



									
											
													Hodnocení:
													Celkové hodnocení:
																												Pro zobrazení výsledků se přihlaste
												
	Cena:	


									

								
								
									
										
											Přidat k porovnání
										
									

									
										Detail produktu
									

								

							

						
	
							
								
									
										Pražská Plynárenská (dodavatel plynu)
									



									
											
													Hodnocení:
													Celkové hodnocení:
																												Pro zobrazení výsledků se přihlaste
												
	Cena:	


									

								
								
									
										
											Přidat k porovnání
										
									

									
										Detail produktu
									

								

							

						
	
							
								
									
										RWE (dodavatel plynu)
									



									
											
													Hodnocení:
													Celkové hodnocení:
																												Pro zobrazení výsledků se přihlaste
												
	Cena:	


									

								
								
									
										
											Přidat k porovnání
										
									

									
										Detail produktu
									

								

							

						
	
							
								
									
										Vemex Energie (dodavatel plynu)
									



									
											
													Hodnocení:
													Celkové hodnocení:
																												Pro zobrazení výsledků se přihlaste
												
	Cena:	


									

								
								
									
										
											Přidat k porovnání
										
									

									
										Detail produktu
									

								

							

						


				


		









		

		
			Související články

				
					Finance: Elektřina v roce 2014 bude levnější

					3.1.2014

				
	
					Finance: Kupte si levnější plyn

					15.4.2011

				
	
					Změna dodavatele: elektřina za méně peněz?

					14.11.2011

				
	
					Finance: Dodavatelé plynu

					27.6.2013

				
	
					Zvyšování cen elektřiny a plynu nemusíte jen přihlížet

					12.10.2011

				


		







		










	
		
				
	O dTestu
	
			Kdo jsme
	Jak pracujeme
	Často kladené otázky
	Objednat předplatné
	Tiskové zprávy
	Spolupráce
	Kariéra
	Časopisy
	Kontakt
	Podmínky a osobní údaje


	


	
	Naše projekty
	
			VašeStížnosti.cz
	spotrebitele.dtest.cz
	STEP – řešení energetické chudoby
	Spotřeba pro život
	Spotřebitelskoprávní moot court


	


	
	Pro podnikatele
	
			Kurzy
	Videokurzy
	Značka kvality dTest
	dTest obchodní podmínky
	Export nebezpečných výrobků


	


	
	Odběr novinek
	
		
			Pravidelný zpravodaj přinášející zajímavé články a nejnovější informace ze světa spotřebitele. Od odběru se můžete kdykoliv odhlásit.
		

			
			

            

		

                    

            
			
				Přihlásit se
			






	


	
					Přidejte se k nám

					
						
							
								Časopis dTest

							

						

					

				


		

		
			Mobilní aplikace

			
				Zůstaňme v kontaktu
					RSS
	Facebook
	Twitter
	
                        
                            
                        
                    
	



			

		

		
			
				dTest, o.p.s., Černomořská 419/10, 101 00 Praha 10, IČ: 45770760 zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl O, vložka 1277

			

			
				© dTest, o.p.s., Všechna práva vyhrazena.
			

			




		

	





	Menu

	
			
				Výsledky testů
				
						Výsledky testů
	
									Auto a doprava
										Crashtesty
	GPS navigace
	Pneumatiky


									
										Více >
									

								
	
									Děti
										Cestování s dětmi
	Výrobky pro nejmenší
	Výbava a hračky


									
										Více >
									

								
	
									Domácnost
										Chladničky
	Myčky
	Péče o prádlo


									
										Více >
									

								
	
									Jídlo a pití
										Káva, čaj, kakao
	Mléko a mléčné výrobky
	Maso a masné výrobky


									
										Více >
									

								
	
									Obraz a zvuk
										Televizory
	Fotoaparáty
	Zvuk


									
										Více >
									

								
	
									Telefony a počítače
										Mobilní telefony
	Tablety
	Tiskárny


									
										Více >
									

								
	
									Sport a turistika
										Běhání
	Cyklistika
	Turistika


									
										Více >
									

								
	
									Zdraví a kosmetika
										Opalovací přípravky
	Péče o pleť
	Péče o vlasy


									
										Více >
									

								
	
									Zahrada, dílna, hobby
										Elektrické nářadí
	Péče o trávník
	Krmivo pro kočky


									
										Více >
									

								
	
									Oděvy a obuv
										Spodní prádlo
	Dámské silonky


									
										Více >
									

								


						
								Aktuální dTesty různých výrobků

								
									
										
											
												
											
											Test quinoy 2024
										

										
											
	Vedle běžných potravin se snažíme zabývat i…
										

									
								
	
									
										
											
												
											
											Test kávovarů 2024
										

										
											
	Na lednový test zrnkové kávy navazujeme testem…
										

									
								
	
									
										
											
												
											
											Test sušiček prádla 2024
										

										
											
	Zatímco pračka je pro většinu domácností…
										

									
								


						

				

			
	
				Poradna
				
						Poradna
	
										Telefonická poradna
										
											Se spotřebitelskými problémy vám poradíme na čísle 299 149 009 každý všední den od 9 do 17 hodin.
										

										
											Více >
										

									
	
										E-poradna
										
											Prostřednictvím webového formuláře nám můžete zaslat spotřebitelský dotaz.
										

										
											Více >
										

									
	
										VašeStížnosti.cz
										
											Služba pro smírné řešení sporů mezi spotřebiteli a podnikateli. Ukazuje, jak jsou podnikatelé vstřícní.
										

										
											Více >
										

									
	
										Nejčastější otázky a odpovědi
										
											Odpověď na svůj spotřebitelský dotaz můžete nalézt mezi 95 nejčastějšími dotazy a odpověďmi z naší poradny.
										

										
											Více >
										

									
	
										Vzorové dopisy
										
											Vzorové dopisy, které můžete využít při řešení reklamací a dalších problémů, rozčleněné do 15 tematických kapitol.
										

										
											Více >
										

									
	
										Praktické publikace
										
											Stáhněte si zdarma kteroukoli z publikací, jež usnadňují spotřebitelům orientaci v různých oblastech.
										

										
											Více >
										

									
	
										Advokáti
										
											Databáze advokátů, kteří se ve své praxi zabývají i drobnými spotřebitelskými spory.
										

										
											Více >
										

									
	
										Kalkulačka soudních poplatků
										
											Kalkulačka spočítá náklady soudního řízení pro případ, že spotřebiteli nezbývá nic jiného než se soudit.
										

										
											Více >
										

									
	
										Webináře
										
											Krátké on-line kurzy o zajímavých spotřebitelských tématech.
										

										
											Více >
										

									


						
								Aktuální právní články

								
									
										
											
												
											
											Trnitá cesta českého spotřebitele k férovým cenám mobilních telekomunikačních služeb
										

										
											
	dTest již mnoho let upozorňuje na drahé mobilní…
										

									
								
	
									
										
											
												
											
											Pozor na podomní obchodníky
										

										
											
	V minulosti byl podomní prodej obrovským problémem,…
										

									
								
	
									
										
											
												
											
											Meta podruhé – stížnost na nezákonné zpracování osobních údajů na Facebooku a Instagramu
										

										
											
	Osm spotřebitelských organizací ze sítě BEUC včetně…
										

									
								


						

				

			
	
				Užitečné nástroje
				
						Užitečné nástroje
	
										Nebezpečné výrobky
										
											Pravidelně aktualizovaná databáze více než 28 000 zachycených nebezpečných výrobků.
										

										
											Více >
										

									
	
										Srovnávač tarifů
										
											Najde nejvhodnější tarif či předplacenou kartu, je nezávislý a nevnucuje nabídky konkrétních operátorů.
										

										
											Více >
										

									
	
										VašeStížnosti.cz
										
											Služba pro smírné řešení sporů mezi spotřebiteli a podnikateli. Ukazuje, jak jsou podnikatelé vstřícní.
										

										
											Více >
										

									
	
										Nákupní průvodci
										
											Pravidelně aktualizované články radí, na jaká kritéria se soustředit při výběru různých typů výrobků.
										

										
											Více >
										

									
	
										Srovnávač účtů
										
											Poradí vám, který spořicí či termínovaný účet z nabídky na trhu nejlépe zhodnotí vaše peníze.
										

										
											Více >
										

									
	
										Éčka
										
											Katalog všech přídatných látek. Poznáte, která „éčka“ jsou bezpečná a která představují riziko.
										

										
											Více >
										

									
	
										Životní pojištění
										
											Kalkulačka doporučené výše pojistných částek pro životní pojištění podle věku a finanční situace.
										

										
											Více >
										

									
	
										Nadměrné obaly
										
											Mnoho výrobků na trhu klame velkým obalem. Přehled získáte v naší databázi.
										

										
											Více >
										

									
	
										Soudní znalci
										
											Databáze soudních znalců, jejichž posudek můžete potřebovat při řešení spotřeb. sporů.
										

										
											Více >
										

									
	
										Ověření e-shopů
										
											Základní informace o důvěryhodnosti e-shopu prozrazuje už jeho internetová adresa. Prověřte si ji.
										

										
											Více >
										

									
	
										a další
										
											Další nástroje jako finanční kalkulačky, databázi advokátů ...
										

										
											Více >
										

									


						
								Nejoblíbenější nástroje

								
									
										
											
												
											
											VašeStížnosti.cz
										

										
											Služba pro smírné řešení sporů mezi spotřebiteli a podnikateli. Ukazuje, jak jsou podnikatelé vstřícní.
										

									
								
	
									
										
											
												
											
											Nebezpečné výrobky
										

										
											Pravidelně aktualizovaná databáze více než 17 000 zachycených nebezpečných výrobků.
										

									
								
	
									
										
											
												
											
											Srovnávač tarifů
										

										
											Najde nejvhodnější tarif či předplacenou kartu, je nezávislý a nevnucuje nabídky konkrétních operátorů.
										

									
								


						

				

			
	
				Články
				
						Články
	
										Články s testy
										
											Doprovodné texty k našim testům vás seznámí s postupy testování a s dalšími zajímavostmi o testovaných výrobcích.
										

										
											Více >
										

									
	
										Jak vybírat
										
											Ke každému testu vydáváme nákupního průvodce, který poradí, na co si dát pozor při výběru.
										

										
											Více >
										

									
	
										Srovnání
										
											O kvalitě výrobků často mnohé napoví i etiketa. V této rubrice najdete články porovnávající výrobky podle informací na obalech a etiketách.
										

										
											Více >
										

									
	
										Právo
										
											Varování před chytáky a podvody, praktické rady z oblasti spotřebitelských práv a další články.
										

										
											Více >
										

									
	
										Finance
										
											Články s informacemi o produktech finančního trhu, srovnání nabídek finančních institucí a další praktické informace.
										

										
											Více >
										

									
	
										Zahraniční testy
										
											Nově vám v českém jazyce zcela zdarma přinášíme výsledky nejzajímavějších testů, které uspořádali naši kolegové z okolních zemí .
										

										
											Více >
										

									
	
										Ostatní
										
											Zajímavosti ze světa potravin a dalších oblastí, kterým se věnujeme.
										

										
											Více >
										

									


						
								
									Aktuality

								
								
									
										
											
												
											
											Třicítka dTestu: Jak na výběr kosmetiky
										

										
											
	Nákupní průvodce. V 71. epizodě podcastu…
										

									
								
	
									
										
											
												
											
											Jak vybrat quinou
										

										
											
	Quinoa je výživově velmi zajímavá potravina.…
										

									
								
	
									
										
											
												
											
											Zahraniční test: Šalvějové čaje
										

										
											
	dTest je součástí mezinárodní organizace…
										

									
								


						

				

			
	
				Kampaně
				
						Kampaně
	
										Za hromadné žaloby, braňme se společně
										
											Chceme, aby byl přijat zákon umožňující podávání hromadných žalob. To poskytne spotřebitelům možnost lépe vymáhat svá práva. Podpořte naši snahu a připojte se ke kampani.
										

										
											Více >
										

									
	
										Stop telešmejdům
										
											Podpořte nás v boji proti libovůli telešmejdů, kteří cílí především na zranitelné spotřebitele. A společně prosaďme přísnější pravidla pro obtěžující marketingová volání.
										

										
											Více >
										

									
	
										Stop dvojí kvalitě
										
											Chceme, aby výrobky se stejným obalem byly stejně kvalitní napříč Evropou. Podpořte naši snahu vyjádřením nesouhlasu s dvojí kvalitou na sociálních sítích a sledujte vývoj kauzy na těchto stránkách.
										

										
											Více >
										

									
	
										Stop reklamnímu šmírování
										
											Usilujeme o zákaz využívání cílené reklamy založené na sledování spotřebitelů na internetu. Podpořte naši kampaň. Společně tak dosáhneme nezbytných změn v evropské i české legislativě.
										

										
											Více >
										

									
	
										Neprodávejte vzduch
										
											Bezdůvodně velké obaly klamou spotřebitele a zbytečně zatěžují životní prostředí. Chceme přimět k odpovědnému přístupu výrobce, distributory i orgány státního dozoru.
										

										
											Více >
										

									
	
										Stop drahým osmičkám
										
											Chceme, aby hovory na modré a bílé linky stály stejně jako běžné volání do pevné sítě a aby byly započítávány do volných minut.
										

										
											Více >
										

									


				

			
	
				Předplatné
			
	
				O nás
			
	
				Podcasty a videa
			


	






	
		Hledej

		
			
				Vyhledávání
				
				Hledat
			

		

	





	
		
			Porovnání
				
			
		

		
			
				
			

		

	


	
		
			Přihlásit
		

		
			
					
						Váš e-mail:
					

					
						Heslo:
					

					
						Přihlásit
					







                	Zapomenuté heslo



                
                    
                        
                            
                            Přihlásit přes mojeID
                        
                    
                

			

		

	




	Spotřebitelská Poradna: 299 149 009 (Po-Pá 9-17 hod.)
	Předplatné, Časopis: 241 404 922 (Po-Pá 8-17 hod.)


	CZ
	SK



	
		

		
			
				

				

				

			


			
				
					

					
					
					
					
					
						
							
								

							

						

					

				

				
					

				

				
				
				
					

				

			

		

	















